
ProceSSO:05050011 702/ 

Rubrica. 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Ao Sr. 
Valcione de Sousa Silva 
Secretário Municipal de Saúde. 

Venho através deste, encaminhar o resultado da cotação de preço, cujo objeto é 
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos odontológicos para estruturação e 
adequação dos ambientes de assistência odontológica na atenção primária à saúde e na atenção 
especializada, no enfrentamento à emergência de saúde pública de importância nacional 
decorrente da pandemia do Corona vírus (covid19), de interesse da Secretaria de Saúde deste 
município de Bom lugar — MA (portaria GM/MS n° 3.389 de 10 de dezembro de 2020). A partir 
da premissa de que os valores ditos como vencedores seriam os menores valores encontrados, a 
soma destes resultou no valor total de R$ 16.650,00(dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais). 

Bom Lugar — MA, 06 de maio de 2021. 

CRISTINA VIEIRA DE O A MIRANDA 
Chefe do Setor de Patrimônio, Compras e Almoxarifado. 

Email: municipiobomlugar gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



POR 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA PU i 1
Rua Manoel Severo, Centro Admmistrat o 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

TARJA N 02012 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

Processo :005'00-1 

Rubrica: dg>.

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Municipío. 

RESOLV 

Art. - Nomear, a Sra: CRISTINANA VIEIRA DE SOUSA MIRANDACPF: 000.933.883-73 
e RG: 1787222200-16 SSP/MA, pira exercer o Cargo de CHEFE DE 
PATRIMÓINIO, COMPRAS E AUMOXARIFADO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRA.C.ÃO, conforme Piano de Cargos em Comissão.), deste Município, a pariá desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em .vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário 

rt, Publique-se, Cumpra-se na for a da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

inatt: prefeitura. site; wirktoiv.bottletigarma.gov.br 



BOM 

EXECUTIVO 

RESOLVE: 

DOM PFriosc..esso:0,)'40001- L;(22, 

ESTADO DO MARANH A- bbnca:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1 - Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Art. 10 - Nomear, o Sr: LUÃ LIRA LOPES, CPF: 029.774.823-85 e RG: 023444812002-0 SSP/MA, 
para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 020/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTINANA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.933.883-73 e RG: 
1787222200-16 SSP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMOINIO, COMPRAS 
E AUMOXARIFADO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos 
em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar El .
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/aiariooficial/?id=828 
e 

aDOM Pagina(s) 5 de 31 



oelmk 

prOff t! , si 

BOM 

EXECUTIVO 

DOM 
ESTADO DO MARANHÃO 3rica. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Anal - Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 021/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: ANA JAINE ALMEIDA DE MOURA, CPF: 045.357.203-04 e RG: 
030687172006-0 SESP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE GABINETE - GABINETE DO 
PREFEITO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, rio Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 022/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id828 

aDOM P ina(s) 6 de 31 



,44r . k, 
ESTADO DO MARANHÃO 

ikii t,o PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

21~~11 0K C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS 

DADOS DA EMPRESA 
NOME EMPRESARIAL 
SHALON DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

CNPJ N° 
18579443/0001-44 
CIDADE: 
PIO XII 
CIDADE 

' UF 
MA 

Affik NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: 
ger  RAIMUNDO PEREIRA DAS NEVES FILHO 

CÉDULA DE IDENTIDADE 
035.720.013-66
ASSINATURA/RUBRICA 

r+09s=. 

CtvP.:18.57g 443/0001 .44 

,,oronertan 

DATA DA 
PESQUISA 

04/05/2021 

• 

I CEP: 
65707-000 

! (7 /. . (-AC, , 

'r 5 • 

4a3i00 01 4"

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa pessoa Jurídica no sentido de informar a esta 
Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha 
abaixo: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA ESTRUTURAÇÃO E 
ADEQUAÇÃO DOS AMBIENTES DE ASSISTÊNCIA ODONTOLOGICA NA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE E NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, NO ENFRENTAMENTO À EMERGÊNCIA DE 

je SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÀNCIA NACIONAL DECORRENTE DA PANDEMIA DO 
t!!! CORONAVIRUS (COVID19). DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR — MA (PORTARIA GM/MS N° 

3.389 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020). 

ITEM DESCRIÇÃO Qt AN.1. 

CANETA ODONTOLOGICA 
PUCHI E BOCHE PARA 01 j RESTAURAÇÃO 

LDONTOLOGICA 
MICRO MOTOR ODONTO PARA 

ft  PROFALEXIA LIMPESA 
DENTARIA 

03 

UN1D. PREÇO 

UNIT—ÁRIO TOTAL 

750,00 

UNI I) 1.000.00 

CONTRA ÂNGULO PARA 
0.; PROFALEXIA DE LIMPESA , 03 

DENTARIA 
FOTO LED PORALIMIZADOR 

I 04 1PARA RESTAURAÇÃO 
  DENTARIA 

_ 
E-mail: prefeitura. comprasbomlugar2021@hotmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br - 

2.250.00 

3.000,00 

NII) 800.00 

UNID 950,00 

2.400,00 

4.750.00 

0 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM UCA! PrUle:so030.-)Ovil 2(921
Rua Nlanoel Severo, Centro Administrativo Fls 2 ,G 

31111111.1~ 11" C.N.P..1.: 01.611.400/0001-04 -bbn  

ESTADO DO MARANHÃO 

AUTOCiAVE 211 DE INOX 
PARA ESTERILIZAÇÃO 

01 UNID 4.850,00 i 4.850.00 

TOTAL GERAL ESTIMADO 17.250,00 

Prazo de validade desta pesquisa. ( x ) 30 dias: ) 60 dias; ( ) 90 dias, ( ) __dias 

Solicitamos a colaboração dessa pessoa Jurídica no sentido de preencher todos os 
dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e 
impressaspor qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do 
recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede na Rua Manoel 
Severo s/n -Centro - Bom Lugar-MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito) às 12:00h (doze 
horas). 

As informações, quando elaboradas por processo eletrônico. poderão ser enviadas 
para o e-maii: comprasbomlugar2021@hotmail.com. 

As informações prestadas por essa pessoa Juridica serão utilizadas para obtenção de 
"planilha de preços de mercado" e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível 

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos 
mais sinceros votos de consideração 

Bom Lugar (MA) 04 de maio de 2021 

Cristina Vieira de Sousa - Chefe do Almoxarifado 
Responsável pelo Setor ( .ompras e (Oleia 

E-mail prefeitura. comprasbomlugar2021@hotmail.com - site: bomIugar.ma.gov br - 



ESTADO IX) N1.1,12ANI-1.k0 
PREF11.11.1R.t 01-: BONI I,t'(;AR 

R tf a Niannel ScN cru, ( entro 1(1mini%1 rata o 
( III.611.4011.000 I -04 Proc 

Fts.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Rubrica' 

CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS 

DADOS DA EMPRESA 
NOME EMPRESARIAL 
F MAIA DE SOUSA FILHO EIRELI 

CNPJ N°37.372.91310001-49 

CIDADE: 
CODO 

UF: 
Ma 

CEP:65400-000 

CIDADE: 

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: 
FRANCISCO MAIA DE SOUSA FILHO 

CÉDULA DE IDENTIDADE 246135920037 

ASSINATURA/RUBRICA 

.7-
', , .....- • -,,,;, - -„ -6:, „.- - - ,"..-- - :-4.;'':- - -6~ 2 -- 6 ,-; ' ..:" ... " '' ' _J 

DATA DA 
PESQUISA 

0.fi (J5 i;1.... _/ 

Pelo presente. solicitamos a colaboração dessa pessoa Jurídica no sentido de informar a esta 
Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha 
abaixo: 

OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA ESTRUTURAÇÃO E 
ADEQUAÇÃO DOS AMBIENTES DE ASSISTÊNCIA ODONTOLOGICA NA ATENÇÃO PRIMARIA 
A SAÚDE E NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA. NO ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA DE 
SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL DECORRENTE DA PANDEMIA DO 
CORONAVIRUS (C0VID19). DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA (PORTARIA GM/MS 

3.389 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020). 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. 'REÇO 

( ) 1 

CANETA ODONTOLOGICA 
PUCHI E BOCHE PARA 
RESTAURAÇÃO 
DONTOLOGICA 

0 3 UNID 

t NITÁRto FOTAL 

785,0o 1.355" 

02 
MICRO MOTOR ODONTO PARA 
PROFALEXIA LIMPESA 
DENTARIA 

03 UNI!) 950,00 2.85o.00 

E-mail: prefeitura. comprasbomlugar2021@hotmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br - 

Scanned by TapScanner 



• 

t e" 1.
o FST.ADO DO A1..AR.ANILk0 

PREFFITt R.A '11 \I( DE BON1 LU W6s 
Rua Manoel %mero, ( entro ldrninistrativo

111.611.4110/01101-114 Rubnca: 

o; 
CONTRA ÂNGULO PARA 
PROFALEXIA DE L1MPESA 
DENTARIA 

03 UNI!) X00,00 2.400,00 

04 
FOTO LED PORALIMIZADOR 
PARA RESTAURAÇÃO 
DENTARIA 

05 UNO) 900,00 4.500,00 

0:z _PARA 
AUTOCLAVE 21L DE INOX 

ESTERILIZAÇÃO 01 UNI!) 4.900,00 4,900,00 

TOTAL. GERAI. ESTIMADO 17.005,00 

Prazo de validade desta pesquisa: ( x ) 30 dias; ( ) 60 dias; ( ) 90 dias; ( ) dias. 

Solicitamos a colaboração dessa pessoa jurídica no sentido de preencher todos 
dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas. 
imoressasoor qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar 
recer ,mento deste. no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede na Rua Manc 
Severo s n -Centro — Bom Lugar—MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito) às 12:00h (do 
•íoras 

As informações, quando elaboradas por processo eletrônico, poderão ser enviada 
para o e-mail - com prasb0m1ugar2021@hotmail.com. 

As informações prestadas por essa pessoa Jurídica serão utilizadas para obtenção d 
'planilna de preços de mercado" e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível. 

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nosso 
mais sinceros votos de consideração. 

Bom Lugar (MA),  O  de  }Y/Lfte'((1  de 2021. 

e
l-11/ 4Crisiiina Vieira de Sousa do Almoutrifado 

Rt-sprinsávc/ /) '1€) Sehn. ( '01PIlirtIS t: COle'la 

Scanned by TapScanner 



miN 

IV ) 
znedeemeimpr\ C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ESTADO DO MARANHÃO 
0 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LEIGA 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS 

NOME EMPRESARIAL: 
C REIS ALVES 

CNPJ N° 
21.011.095/0001-19 
CIDADE: 
LAGO DA PEDRA 
CIDADE 

DADOS DA EMPRESA 

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: 
CRISTIANO REIS ALVES 
CÉDULA DE IDENTIDADE 
810.746.203-

Wk6.664:-81
C. REIS ALVES 

R. de Santana n° 173 - Vila Rocha 
CEP 65 715-000 - Lago da Pedra-MA 

21.011.095/0001-12J 

A 

UF: 1 CEP: 
MA 815718-000 

DATA DA 
PESQUISA 

05 / 05 / 2021 

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa pessoa Jurídica no sentido de informar a esta 
Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha 
abaixo.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESTRUTURAÇÃO E 
ADEQUAÇÃO DOS AMBIENTES DE ASSISTÊNCIA ODONTOLOGICA NA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE E NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA. NO ENFRENTAMENTO À EMERGÊNCIA DE 
SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL DECORRENTE DA PANDEMIA DO 
CORONAV1RUS (COVID19). DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR — MA (PORTARIA GM/MS N° 
3.389 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020). 

ITEM DESCRIÇÃO QI'ÃNT. LIN I D. PREÇO 
CANETA ODONTOLOGICA 
PUCH1 E BOCHE PARA 01 03 
RESTAURAÇÃO 
DONTOLOGICA 

UNID 

:NIT-ÁRIO 

750,00 

TOTAL 

2.250,00 

02 
MICRO MOTOR ODONTO PARA 
PROFALEXIA LIMPESA 
DENTARIA 

UNID 900,00 2.700,00 

03 
CONTRA —ÂNGULO PARA 
PROFALEX1A DE LIMPESA 
DENTARIA 

UNID 800,00 2.400,00 

1 )4 
FOTO LED PORALIMIZADOR 
PARA RESTAURAÇÃO 05 
DENTARIA 

UNID 900,0o 4.500,00 

E-mail: prefeitura. comprasbomlugar2021®hotmailcom - site: bomlugar.ma.gov.br.  - 



2•11ffirmleellm 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL, DE BOM LAI;AR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P..1.: 01.611.400/0001-04 

05 AUTOCLAVE 21L DE INOX T, 01 
PARA ESTERILIZAÇÃO  

TOTAL GERAL ESTIMADO 
• 

UN1D 4.800.00 4 800 00 

16.650,00 

Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 30 dias: ( ) 60 dias: ( x ) 90 dias; ( ) dias. 

Solicitamos a colaboração dessa pessoa jurídica no sentido de preencher todos os 
dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e 
impressaspor qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do 
recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede na Rua Manoel 
Severo s/n -Centro — Bom Lugar—MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito) às 12.00h (doze 
horas). 

As informações, quando elaboradas por processo eletrônico poderão ser enviadas 
para o e-mail comprasbomlugar2021@hotmail.com. 

As informações prestadas por essa pessoa Jurídica serão utilizadas para obtenção de 
-planilha de preços de mercado" e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível. 

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos 
mais sinceros votos de consideração. 

Bom Lugar (MA),  OS  de cfflich;  de 2021 

Cristina Vieira de Sousa— Chefe do Almoxarifado 
Re.spon.s.ável pelo Selar Compras e (Wela 

E-mail: prefeitura. comprasbomlugar2021@hotmail.com - site: bomlugar.ma.gov br - 



MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos odontológicos para estruturação e adequação dos ambientes de assistência odontológica na atenção primária à saúde e na atenção especializada, no 
enfrentamento à emergência de saúde pública de importância nacional decorrente da pandemia do Corona vírus (covid19), de interesse da Secretaria de Saúde deste município de Bom lugar — MA (portaria GM/MS n° 

3.389 de 10 de dezembro de 2020) 

SHALON DIAGNÓSTICOS 
POR IMAGEM 

F MAIA DE SOUSA FILHO 
EIRELI 

C REIS ALVES PREÇO ESCOLHIDO 

Item Descrição Unid. Quant. V. Unit V. Total V. Unit V. Total V. Unit V. Total V. Unit V. Total 

1 CANETA ODONTOLOGICA PUCH1 E BOCHE 
PARA RESTAURAÇÃO DONTOLOGICA 

Unid. 3 R$ 750,00 R$ 2.250,00 R$ 785,00 R$ 2.355,00 R$ 750,00 R$ 2.250,00 R$ 750,00 R$ 2.250,00 

2 MICRO MOTOR ODONTO PARA PROFALEXIA 
LIMPESA DENTARIA 

Unid. 3 R$ 1.000,00 R$ 3.00000 , R$ 950,00 R$ 2.850,00 R$ 900,00 R$ 2.700,00 R$ 900,00 R$ 2.700,00 

3 CONTRA ÂNGULO PARA PROFALEXIA DE 
LIMPESA DENTARIA 

Unid. 3 R$ 800,00 R$ 2.400,00 R$ 800,00 R$ 2.400,00 R$ 800,00 R$ 2.400,00 R$ 800,00 R$ 2.400,00 

4 FOTO LED PORALIMIZADOR PARA 
RESTAURAÇÃO DENTARIA 

Unid. 5 R$ 950,00 R$ 4.750,00 R$ 900,00 R$ 4.500,00 R$ 900,00 R$ 4.500,00 R$ 900,00 R$ 4.500,00 

5 AUTOCLAVE 211. DE 1NOX PARA 
ESTERILIZAÇÃO 

Unid. 1 R$ 4.850,00 R$ 4.850,00 R$ 4.900,00 R$ 4.900,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 

R$ 17.250,00 R$ 17.005,00 R$ 16.650,00 R$ 16.650,00 

BOM LUGAR, 06 DE ABRIL DE 2021 

CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 

Responsável pelo setor de Compras 


